Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 97 • Rio de Janeiro Terça-feira, 06 de Agosto de 2019108

SECRETARIA DE SAÚDE
S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E

_ _ _

<#E.G.B#586332#108#595896>

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
(RESOLUÇÃO SMS Nº 4094 DE 17 DE JULHO DE 2019)

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES SOCIAIS PARA O GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
NO AMBITO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR AO IDOSO - PADI

* ATA CIRCUNSTANCIADA - CONVOCAÇÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 09/001.457/2017

Ao 1º (primeiro) dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, no Centro Administrativo São Sebastião/
CASS-PCRJ, sala 801, a Prefeitura do Município do Rio de Janeiro, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 29.468.055/0001-02, sediada na Rua
Afonso Cavalcanti nº. 455, 7o andar, Cidade Nova, Centro, CEP 20.211-901, Rio de Janeiro - RJ, neste ato
representada pela Comissão Especial de Seleção, devidamente nomeada por meio da Resolução SMS nº
4094 de 17/07/2019, publicada no D. O. Rio de 18/07/2019, doravante denominada COMISSÃO ESPECIAL
DE SELEÇÃO, em face do que dispõe o Edital de Chamamento Público nº 023/2019, cujo objeto é GEREN-
CIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO ÂMBITO
DO PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR AO IDOSO - PADI, que tem como fundamento a Lei Municipal
nº 5.026/2009, regulamentada por meio do Decreto nº 30.780/2009, e suas alterações posteriores, para iniciar
a sessão de recebimento e abertura dos envelopes. Manifestaram interesse em participar do presente certame:
Instituto de Desenvolvimento Institucional e Ação Social e Instituto Brasileiro de Gestão, doravante denominados,
respectivamente: IDEIAS e IBRAG. Vale consignar que foi publicada resposta ao pedido de esclarecimento
demandado pelo Instituto de Desenvolvimento Institucional e Ação Social - IDEIAS no D. O. Rio de 29/07/2019.
No dia, hora e local anteriormente estabelecidos, dá-se início à sessão pública para o recebimento dos envelopes
A e B dos interessados que preencheram os quesitos das condições de participação nos termos do item 9
do edital. Somente o interessado IDEIAS compareceu ao presente certame e apresentou as documentações
exigidas no item 9 preenchendo os quesitos de participação. Ato contínuo a comissão recebeu os envelopes
A e B da proponente IDEIAS sendo representada por Alexandre Santos Souza conforme conferência dos
documentos exigidos no item 10 do edital mediante:

ORGANIZACAO SOCIAL REPRESENTANTE
DOCUMENTO DE IDENTIDADE

NÚMERO ÓRGAO EXPEDIDOR

1 Instituto de Desenvolvimento
Institucional e Ação Social - IDEIAS Alexandre Santos Souza 11941158-5 IFP-RJ

Foi aberto o envelope “A” contendo o Programa de Trabalho da proponente IDEIAS e tais documentos foram
rubricados pelos membros da Comissão de Seleção. Assim, finalizadas as vistas dos referidos programas de
trabalho, a comissão suspende a sessão para a adequada análise da documentação, conforme item 6.3 do
edital, sendo marcada a continuação desta sessão para às 14hs de hoje - 01/08/19 neste mesmo local para
a apresentação do resultado/classificação e, posteriormente, abertura do Envelope B - Documentação de
Habilitação, nos termos do edital. A Comissão mantém sob sua guarda o envelope ”B” da única proponente,
devidamente lacrado, nos termos do item 12.5.1 do edital. Nada mais havendo a constar, a Comissão de Seleção
deu por encerrada a sessão às 10:34h. A presente ata foi lida e assinada por todos os membros da referida
Comissão e representante presente devidamente credenciado.

COMISSÃO DE SELECÃO:
Fernando Rocha Santos - Mat. 11/218.437-2
Ivan Bergsten - Mat. 11/230.329-5
Telma Regina Amorim da Silva - Mat. 11/218.451-3
Rosangela Matias Cipola - Mat. 11/223.695-8

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS PROPONENTES:
IDEIAS - Alexandre Santos Souza

* Omitido no D.O.RIO de 02/08/2019
<#E.G.B#586332#108#595896/>

<#E.G.B#586415#108#595988>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
NOTIFICAÇÃO

EXPEDIENTE DE 05.08.2019
À R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
PROCESSO 09/000.533/2014
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte de Medicamentos e Insumos da Gerência de Logística da SMS.

A SMS NOTIFICA a empresa supracitada a comparecer no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas úteis, a
contar do primeiro dia útil seguinte a esta publicação - no horário de 10h às 17h - à Prefeitura do Rio de Janeiro
(Rua Afonso Cavalcanti, nº 455, sala 627 - Cidade Nova), para que apresente resposta definitiva quanto a sua
concordância na prorrogação do Contrato nº 129/2014.

Ressaltamos que o não cumprimento implicará na possibilidade de aplicação das sanções previstas nos
contratos e na lei, em especial as previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93.
<#E.G.B#586415#108#595988/>

<#E.G.B#586220#108#595772>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CAP Nº 194 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

A Coordenação de Administração de Pessoas, convoca o(s) abaixo relacionado(s), tendo em vista aprovação
no Processo Seletivo realizado pela Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas, através do Edital CGGP
nº 007/2019, D.O Rio de 05/02/2019, página 25, com resultado final publicado através do Edital CGGP nº
015/2019, D.O. Rio 13/02/2019, página 43, a comparecer(em) na Rua Afonso Cavalcanti, nº. 455, Bloco 1, 6º
andar, sala 615, Cidade Nova - Rio de Janeiro / RJ, conforme calendário abaixo, para firmar contrato de trabalho
por tempo determinado, no emprego que menciona, com fundamento na Lei 6.265, de 30 de outubro de 2017,
que altera o art. 5º da Lei nº 6.146, de 11 de abril de 2017, autorizando o período de contrato para 01 (um)
ano, com possibilidade de prorrogação pelo mesmo período, consoante autorização do Excelentíssimo Senhor
Prefeito, exarada no processo nº 09/000.751/2017.

COMPARECIMENTO CONFORME TABELA

CPF
CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO EDITAL
CGGP Nº 015/2019

NOME EMPREGO UNIDADE DE
LOTAÇÃO

INÍCIO DO
CONTRATO

TÉRMINO DO
CONTRATO

COMPARECER
EM HORÁRIO

131.301.567-98 22º
DANIEL

FERNANDES
MACHADO

CIRURGIA GERAL

S/SUBHUE/
HMLJ -

HOSPITAL
MUNICIPAL
LOURENÇO

JORGE

08/08/2019 08/08/2020 08/08/2019 10:00 ÀS
15:00

768.716.737-68 21º
MARCO
VINICIO

SAUBERMAN

ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

S/SUBHUE/
HMLJ -

HOSPITAL
MUNICIPAL
LOURENÇO

JORGE

08/08/2019 08/08/2020 08/08/2019 10:00 ÀS
15:00

124.617.857-59 23º

LUIZ
EDUARDO
PEREIRA

COSTA ASSIS
DE ALMEIDA

ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

S/SUBHUE/
HMLJ -

HOSPITAL
MUNICIPAL
LOURENÇO

JORGE

08/08/2019 08/08/2020 08/08/2019 10:00 ÀS
15:00

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

1) 02 (duas) fotos 3x4 coloridas e recentes;
2) Carteira de Identidade Civil - IFP / DETRAN / SSP /DIC / IIPC, etc. (original e cópia);
3) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (original e cópia);
4) Carteira Nacional de Habilitação - Condutor (original e cópia);
5) CPF (original e cópia);
6) Titulo de Eleitor (com o respectivo comprovante de votação da última eleição - 1º e 2º turnos (original e cópia);
7) Comprovante de residência (luz, gás, telefone fixo) emitidos, no máximo, há 60(sessenta) dias (original e
cópia);
8) Certificado de Reservista (Dispensa de Incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista), se do
sexo masculino (original e cópia);
9) Certidão de Casamento (se casado, separado ou divorciado) ou Certidão de Nascimento (se solteiro) - (original
e cópia);
10) Cédula de PIS/PASEP (caso não tenha, apresentar Declaração de NADA CONSTA do Banco do Brasil e da
Caixa Econômica Federal (original e cópia);
11) ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL ADMISSIONAL (ASO) EMITIDO POR PROFISSIONAL DA
MEDICINA DO TRABALHO (VALIDADE: 30 DIAS DA EMISSÃO);
12) Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia).
<#E.G.B#586220#108#595772/>

<#E.G.B#586221#108#595774>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE EXCLUSÃO CAP Nº 195 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

(EXCLUSÃO DO EDITAL DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO)
A Coordenação de Administração de Pessoas torna pública a exclusão do(s) profissional(is) abaixo relacionado(s)
do edital de convocação CAP nº: 194 de 05/08/2019, por não atendimento ao requisitos de contratação por
tempo determinado com fundamento na Lei 6.265, de 30 de outubro de 2017, que altera o art. 5º da Lei nº 6.146,
de 11 de abril de 2017, conforme tabela abaixo:

COMPARECIMENTO CONFORME TABELA

CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO EDITAL CGGP Nº 015 NOME EMPREGO UNIDADE DE LOTAÇÃO

FUNDAMENTO DE
IMPEDIMENTO PARA

CONTRATAÇÃO

119.593.167-02 22º VINICIUS BRAZ
DE OLIVEIRA

MÉDICO ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

S/SUBHUE/HMLJ -
HOSPITAL MUNICIPAL
LOURENÇO JORGE

ATIVO

<#E.G.B#586221#108#595774/>

<#E.G.B#586223#108#595776>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CAP Nº 196 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

A Coordenação de Administração de Pessoas, convoca o(s) abaixo relacionado(s), tendo em vista aprovação
no Processo Seletivo realizado pela Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas, através do Edital CGGP nº
045/2019, D.O Rio de 15/04/2019, página 99, com resultado final publicado através do Edital CGP nº 051/2019,
D.O. Rio 17/05/2019, página 59, a comparecer(em) na Rua Afonso Cavalcanti, nº. 455, Bloco 1, 6º andar, sala
615, Cidade Nova - Rio de Janeiro / RJ, conforme calendário abaixo, para firmar contrato de trabalho por tempo
determinado, no emprego que menciona, com fundamento na Lei 6.265, de 30 de outubro de 2017, que altera o
art. 5º da Lei nº 6.146, de 11 de abril de 2017, autorizando o período de contrato para 01 (um) ano, com possibi-
lidade de prorrogação pelo mesmo período, consoante autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito, exarada
no processo nº 09/000.751/2017.

COMPARECIMENTO CONFORME TABELA

CPF
CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO EDITAL
CGGP Nº 051/2019

NOME EMPREGO UNIDADE DE
LOTAÇÃO

INÍCIO DO
CONTRATO

TÉRMINO DO
CONTRATO

COMPARECER
EM HORÁRIO

133.302.407-09 5º

JORGE
GABRIEL
RIBEIRO
CAMPOS

MEDICO
CIRURGIA

GERAL

S/SUBHUE/
HMSA - HOSPITAL
MUNICIPAL SOUZA

AGUIAR

08/08/2019 08/08/2020 08/08/2019 10:00 ÀS
15:00

060.251.017-10 3º
PAVEL

CAMACHO
SHURAVIN

MEDICO
CIRURGIA
VASCULAR

S/SUBHUE/
HMSF - HOSPITAL

MUNICIPAL
SALGADO FILHO

08/08/2019 08/08/2020 08/08/2019 10:00 ÀS
15:00

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

1) 02 (duas) fotos 3x4 coloridas e recentes;
2) Carteira de Identidade Civil - IFP / DETRAN / SSP /DIC / IIPC, etc. (original e cópia);
3) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (original e cópia);

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-08-06T01:49:39-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial